

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر رفاه پاسخ داد:

میزان افزایش حقوق بازنشستگان در سال آینده چقدر است؟

سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حواله محور اگرهاست، چراکه مطالبه برحق افراد تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و همگان بر آن وقوف چگونگی معیشت جامعه تحت کامل دارند و وضعیت معیشتی پوشش خود را صورت داده کارگران و مستمری‌بگیران که امروزه بر کسی پوشیده نیست و لزوم یک دگرگونی برداشتی به و اساسی در میزان پرداختی‌ها به آنان را محرز می‌کند، مشروط به مصوبه مجلس شده است. حال این پرسش مطرح می‌شود که حقوق خود را با دیگر اقشار جامعه و رسیدن به مطلوب، فریاد ندارند را با آموزه‌های چه تمهیداتی را در نظر گرفته و چگونه می‌خواهد از حق مسلم کارگران و مستمری‌بگیران دفاع کند؟ و در صورت مصوب شدن بودجه مربوطه چه خواهد شد و تبعات متعدد آن را چگونه

به مناسبت روز ملی پیشگیری از سوانح سوختگی اعلام شد:

مایعات داغ بیشترین عامل سوختگی

در نشست روز پیشگیری از سوانح سوختگی در شیراز، از مایعات داغ به‌عنوان علت بیشترین سوختگی‌ها یاد و ۳۳ درصد مراجعان سوختگی‌ها نیز کودکان اعلام شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر محمدعلی حقوقی از معرفی مرکز آموزشی درمانی سوانح سوختگی و ترمیمی امیرالمؤمنین(ع) نیز در این نشست مطبوعاتی با توضیح بیشتر در مورد فرآیند پیوند پوست گفت: در این فرآیند پوست در محل سوختگی جایگزین نمی‌شود اما برای درمان سوختگی در جنوب کشور و با بیان اینکه در سال گذشته به سه هزار و ۶۷۴ مراجعه‌کننده به این بیمارستان خدمات سرپایی ارائه شده است، گفت: از این تعداد، ۶۵۷ نفر نیز بستری شدند که حدود ۵۶ درصد از این آمار، مربوط به مردان و بیشتر حوادث شغلی بوده است. او ۵۳ درصد از موارد مراجعه را مربوط به مایعات داغ و دیگر موارد را شامل سوختگی‌ها با اشیاء داغ، آتش و شعله، انفجار، سوختگی الکتریکی (ناشی از برق) و سوختگی شیمیایی عنوان کرد. این فوق تخصص جراحی پلاستیک ترمیمی با تأکید بر اهمیت آموزش همگانی در زمینه پیشگیری از سوختگی اضافه کرد: موضوعی که باید به آن توجه کنیم بحث آموزش پیشگیری از سوختگی به سطوح پایه و مدارس است که در همین راستا به مناسبت روز ملی سوختگی، رابطان مدارس با حضور در این بیمارستان، در دوره آموزشی پیشگیری از سوختگی شرکت داشته‌اند همچنین در بخش‌های صنعتی باید ایمنی لازم رعایت شود. این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه به چالش‌های این حوزه اشاره کرد و گفت: نخست اینکه به عقیده برخی از مردم، سوختگی یک بیماری حاد است؛ درحالی‌که سوختگی یک بیماری مزمن است که از لایه‌های سطحی پوست رد شود و همواره بیمار با این بیماری و محدودیت‌های ناشی از آن درگیر است. او با تأکید بر اینکه ساختار پیچیده پوست به‌هیچ‌وجه جایگزین ندارد، افزود: در سوختگی‌های بیشتر از ۳۰ تا ۴۰ درصد نیاز است تا از پیوند پوست استفاده کنیم اما پوست پیوندیافته هیچ‌گاه جایگزین پوست بیمار نیست؛ بنابراین پیشگیری از بروز سوختگی اهمیت فراوانی دارد. دکتر حقوقی بیشترین موارد بروز سوختگی در بانوان را نیز ناشی از کار با اجاق‌گاز و هنگام آشپزی عنوان کرد و با توصیه به استفاده

۱۴۰ کیلومتر از راه‌های استان فارس روکش شد؛ نیازمند اعتبار هستیم

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس با گرامیداشت روز راهدار با بیان اینکه ترمیم و بازسازی راه‌های فارس در دست اقدام است از روکش ۱۴۰ کیلومتر از راه‌های اصلی و فرعی این استان در سال جاری خبر داد. علیرضا سیاهپور در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز اظهار داشت: همچنین امسال ۳۵۸ هزار مترمربع لکه‌گیری هندسی انجام دادیم و این مهم تا قبل از ایام تعطیلات عید ادامه می‌یابد و امیدواریم بتوانیم این شرایط را حفظ کرده تا سفر با آسایش بیشتر برای مردم استان فارس و هموطنان عزیز فراهم کنیم. سیاهپور گفت: در حال حاضر بیش از ۸۰۰ تیروی راهداری استان به همراه بیش از ۶۰۰ دستگاه انواع خودروهای سبک، سنگین و نیمه‌سنگین در تمامی محورهای استان مستقر و مشغول خدمات‌رسانی به تمامی هموطنان هستند. وی بیان کرد: خدمات راهداری همواره برای داشتن مسیر ایمن و با آسایش برای هموطنان دنبال می‌شود و در این راستا نیز روکش و لکه‌گیری محورهای مواصلاتی خارج از محدوده شهرها و کمربندی‌ها در حال پیگیری است. سیاهپور افزود: لکه‌گیری هندسی در کمربندی جنوبی شیراز از سمت پل فسا به سمت پل شهید اسکندری آغاز شده که در حال حاضر ۵۰ درصد مسیر رفت آن انجام شده و انجام مابقی نیز در دستور کار است. همچنین در این راستا مابقی محورهای استان به فراخور اعتبارات و نیازهایی که هست، محورهای اصلی، روستایی و فرعی آن نیز لکه‌گیری می‌شود.

رئیس کمیته مبانی نظری سند تحول بنیادین آموزش و پرورش:

تغییرات روزمره در آموزش و پرورش آسیب‌زاست



رئیس کمیته مبانی نظری سند تحول بنیادین آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه تغییرات روزمره در آموزش و پرورش آسیب‌زاست، گفت: باید سیاست کلی بر این نهاد حاکم باشد زیرا سند ملی آموزش و پرورش که زیر نظر شورای عالی این وزارتخانه تعریف شده با همین هدف شکل گرفته است. به گزارش ایرنا حجت‌الاسلام علیرضا صادق‌زاده قمصری، در نشست شورای جوانان و شورای هماهنگی اجرای سند تحول بنیادین اداره کل آموزش و پرورش فارس، با اشاره به تاریخچه تحول سند تحول بنیادین اظهار داشت: تحول در آموزش و پرورش موضوع جدیدی نیست بلکه بحثی مداوم است که تاریخچه آن به اصلاحات و تحولات قبل از انقلاب تا بعد از انقلاب و تصویب سند تحول می‌رسد. عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه سند ملی آموزش و پرورش با رویکردی بلندمدت تنظیم شده است، افزود: این تغییرات ظرف پنج سال رخ نخواهد داد بلکه فعالیتی درازمدت است که به اقدامی ملی نیاز دارد. وی بیان کرد: با توجه به اینکه تغییر تنها درون آموزش و پرورش رخ نمی‌دهد، باید تغییراتی که در این نهاد ایجاد می‌شود همراه

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس از ذخیره بیش از ۸۰ میلیون مترمکعب آب در پشت سدها، بندها و سازه‌های آبخیزداری استان طی بارندگی‌های اخیر خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، مهرداد بوستانی افزود: از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه) تاکنون بالغ بر ۸۰ میلیون مترمکعب از روان‌آب‌های سطحی در پشت سازه‌های آبخیزداری ذخیره‌سازی شد. وی گفت: از مجموع ۳۳ سازه در حال احداث که اعتبار آنها از محل صندوق توسعه ملی تأمین شده است، در بارش‌های اخیر تعداد ۷ سازه آبخیزی شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس اظهار داشت: بیشترین میزان آبخیزی به ترتیب در شهرستان‌های سپیدان، مرودشت، ممسنی، کازرون، شیراز، فرارشدند و فیروزآباد بوده است. وی با اشاره به اقدامات و فعالیت‌های شایسته آبخیزداری استان در استحصال و جمع‌آوری ۱۱۳ میلیون مترمکعبی آب در پشت سدهای آبخیزداری در سال گذشته گفت: خوشبختانه میزان بارش‌های جوی طی دو ماه اخیر در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش

مدیرکل منابع طبیعی فارس خبر داد:

ذخیره ۸۰ میلیون مترمکعب آب در سازه‌های آبخیزداری فارس



لازم برای اجرای این طرح‌ها از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی، استانی، خودیاری‌ها و اندکی نیز با مشارکت خیرین بخش آبخیزداری تأمین شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس ادامه داد: این طرح‌ها شامل بندهای خاکی، سنگی و ملاتی، حوضچه‌های کنترل و پخش سیلاب و تغذیه مصنوعی و نیز عملیات بیومکانیکی بیولوژیکی در ۳۲ حوزه آبخیز و ۲۲ شهرستان فارس است.

بوستانی با اشاره به اهمیت احداث سازه‌های آبخیزداری در جهت مهار و کنترل آب‌های سطحی در استان تصریح کرد: در حال حاضر ۳۳ سازه جدید در شهرستان‌های فارس در حال ساخت است که امیدواریم همگی آنها تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسند. وی اظهار امیدواری کرد: آب ذخیره‌شده در پشت این سازه‌ها متاثر از بارندگی‌ها، به کاشت محصولات زراعی، باغی، مرتعی و گیاهان دارویی نیز کمک می‌کند.

در مجموع ۸۸۷ سازه آبخیزداری در استان فارس توسط منابع طبیعی احداث شده که حجم مهار سیالیانه این سازه‌ها حداقل ۸۵۰ میلیون مترمکعب است.

مسیر دسترسی خط اصلی مترو شیراز به پایانه مرکزی افتتاح شد



پیش‌بینی شده برای کلان‌شهر شیراز را به‌صورت متمرکز پوشش داده و به تمامی قطارهای موردنیاز سرسید می‌کند و برای رسیدن به این مهم زمین‌های شرقی این پایانه باید به تکمیل درآمده و به این پروژه ۲۷ هکتاری ملحق شود. سولماز دهقان رئیس کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این مراسم با قدردانی از اقدامات صورت‌گرفته اظهار داشت: با توجه به معضل بزرگ ترافیک و آلودگی کلان‌شهرهای بزرگ کشور از هم‌اکنون باید به فکر چاره‌اندیشی بوده و توجه ویژه خود را به مترو و گسترش حمل‌ونقل ریلی معطوف کنیم. این عضو شورای شهر افزود: متروی شیراز در بحث جاه‌جایی مسافر درون‌شهری پیشرفت چشمگیری داشته است و در بخش عمرانی نیز به‌رغم کمبود منابع مالی، با تلاش و همت نیروهای دلسوز خود همچنان در حال فعالیت است.

دهقان با توجه به طرح ارزشمند سرمایه‌گذاری خط سه ابراز امیدواری کرد تا با تحقق اعتبارات دولتی و نیز توجه ویژه شهرداری و شورا، شاهد جذب سرمایه‌گذار توانمند برای این پروژه باشیم.

در سال جاری صورت گرفت:

فعال شدن ۱۴۸ واحد در شهرک‌های صنعتی فارس

فتوحی خاطرنشان کرد: با راه‌اندازی این تعداد واحد تولیدی، صنعتی، خدماتی، زمینه اشتغال ۱۱۷۲ نفر فراهم شده است. وی بیشترین تعداد واحدهای صنعتی راه‌اندازی‌شده در شهرک‌ها و نواحی فارس را مربوط به صنایع فلزی، شیمیایی، کانی غیرفلزی و صنایع غذایی اعلام و اضافه کرد: شهرک‌های صنعتی بزرگ شیراز، آباده و اقلید به ترتیب شاهد رشد و احداث بیشترین تعداد واحدهای صنعتی بوده است. فتوحی با بیان اینکه در حال حاضر ۲ هزار و

مسیر دسترسی خط اصلی به پایانه مرکزی متروی شیراز با حضور نمایندگان از شورای اسلامی شهر شیراز در بلوار ولایت به بهره‌برداری رسید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز، رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز اظهار داشت: با تلاش و همت مهندسان و کارشناسان سازمان، مشاوران و پیمانکاران مربوطه، از این پس قطارهای متروی برای انجام بخشی از عملیات تعمیرات و نگهداری و نیز پارک به این پایانه مراجعه می‌کنند. وی با بیان اینکه دیپوی مرکزی متروی شیراز با مساحتی بالغ بر ۲۷ هکتار دارای سالن‌های خودرو، پارکینگ، تعمیرات سبک، سنگین قطارهای سالن‌های بازدید، شست‌شو و ساختمان‌های مرکز فرمان و استراحت رهبانان است، افزود: تمام خدمات مربوط به بازدیدهای دوره‌ای، نگهداری، تعمیرات سبک و سنگین قطارهای خط یک، خط دو و طرح توسعه خط یک (خط سه) متروی شیراز در این مکان انجام می‌شود.

رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز با بیان اینکه با بهره‌برداری از این پایانه همچنین

از هر دری کلامی

وزیر رفاه پاسخ داد:

میزان افزایش حقوق بازنشستگان در سال آینده چقدر است؟ سازمان تأمین اجتماعی هنوز بودجه سال ۹۸ خود را در هیئت امانا تصویب نکرده است



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان مطالبه برحق است، گفت: در قوانین به این موضوع تأکید شده و باید به سمت اجرای آن برویم؛ همسان‌سازی به ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. محمد شریعتمداری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افزایش حقوق جامعه تحت پوشش وزارت رفاه از جمله مستمری‌بگیران ناهادای حمایتی و بازنشستگان کشوری در بودجه سال آینده اظهار کرد: شریعتمداری درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان نیز گفت: در بودجه رقمی را برای همسان‌سازی پیش‌بینی کرده‌اند اما باید به مجلس برود. موارد بسیاری وجود دارد که ما تقاضای آن را مطرح کرده‌ایم و از جمله لایحه حمایت از حقوق معلولان که اجرای آن ۱۲.۵ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز دارد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

دبیر کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا: وزارت صنعت به مصوبه دولت درباره موتورسیکلت‌های برقی عمل نکرده است



دبیر کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا گفت: وزارت صنعت هیچ اقدامی برای اجرای مصوبه دولت مبنی بر تولید و توسعه موتورسیکلت‌های برقی انجام نداده است. وحید حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه بر اساس مصوبات کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا، وزارت صنعت باید فرصت خرید موتورسیکلت برقی یارانه بدهد، گفت: همه جای دنیا رایج است که دولت‌ها برای توسعه دستگاه‌های پاک یارانه می‌دهند، البته این وظیفه وزارت صنعت است که صرف‌تأصد سیاست‌گذاری لازم برای توسعه موتورسیکلت برقی را انجام دهد.

مدیرکل دفتر شوراهای وزارت کشور:

حقوق شهرداران ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد

مدیرکل دفتر شوراهای وزارت کشور گفت: آیین‌نامه افزایش حقوق و مزایای شهرداران در هیئت دولت تصویب شده و بر همین اساس افزایش ۱۰۰ درصدی در حقوق شهرداران اتفاق می‌افتد. افشار در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به پائین بودن حقوق شهرداران که گاه کمتر از ۳ میلیون تومان بوده تلاش کردیم تا در هیئت دولت آیین‌نامه اصلاح حقوق و مزایای شهرداران را مصوب کنیم تا شهرداری‌ها که

مدیرکل دفتر شوراهای وزارت کشور گفت: آیین‌نامه افزایش حقوق و مزایای شهرداران در هیئت دولت تصویب شده و بر همین اساس افزایش ۱۰۰ درصدی در حقوق شهرداران اتفاق می‌افتد. افشار در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به پائین بودن حقوق شهرداران که گاه کمتر از ۳ میلیون تومان بوده تلاش کردیم تا در هیئت دولت آیین‌نامه اصلاح حقوق و مزایای شهرداران را مصوب کنیم تا شهرداری‌ها که

سند جامع مبارزه با ریزگردها خاک می‌خورد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست لرستان گفت: سند جامع مبارزه با ریزگردها خاک می‌خورد. مهندس مهرداد فتحی بیرانوند در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: طی سال‌های اخیر به علل مختلف از جمله خشکسالی، کاهش بارش و از بین رفتن پوشش گیاهی در بیشتر نقاط کشور شاهد تشدید وقوع پدیده گردوغبار بوده‌ایم. وی اضافه کرد: هم‌اکنون تشبیهت اجرای کردن آن نیاز به اختصاص اعتبار و حمایت مسئولان داریم. فتحی بیرانوند تصریح کرد: همچنین دستگاه‌های مختلف باید برنامه جامع مطالعاتی خود را در حوزه‌های خاص ارائه دهند تا در صورت امکان عملیاتی شوند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست لرستان گفت: سند جامع مبارزه با ریزگردها خاک می‌خورد. مهندس مهرداد فتحی بیرانوند در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: طی سال‌های اخیر به علل مختلف از جمله خشکسالی، کاهش بارش و از بین رفتن پوشش گیاهی در بیشتر نقاط کشور شاهد تشدید وقوع پدیده گردوغبار بوده‌ایم. وی اضافه کرد: هم‌اکنون تشبیهت اجرای کردن آن نیاز به اختصاص اعتبار و حمایت مسئولان داریم. فتحی بیرانوند تصریح کرد: همچنین دستگاه‌های مختلف باید برنامه جامع مطالعاتی خود را در حوزه‌های خاص ارائه دهند تا در صورت امکان عملیاتی شوند.